
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:18

0003/2024
Detalhe da Ata

Informações da Ata
Secretaria: - Processo: 42997/2023

Fornecedor: BRASEIRO ATACADISTA COMERCIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI EPP (9.086.681/0001-27)

Licitação: -

Tipo de Licitação: Pregão eletronico Situação: Encerrado

Lote: -

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes bovina, suína
e de frango) para atender aos alunos da Rede Municipal de
Ensino, por meio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, através do Sistema de Registro de Preços,
conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos.

Informações de Data
Data Início: 04/03/2024 Prazo de Vigência: 364 Dia(s)

Data Final: 03/03/2025 Data de Publicação: 04/03/2024

Dias Restantes: 165 Veículo Publicação: -

Itens
Item: 1

Descrição: CARNE BOVINA ACÉM, MOÍDA, EMBALAGEM C/ 01 KG, SEM OSSO, CONGELADO, COM COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MÁXIMO 4% GORDURA, LIVRE DE
APONEUROSE, EM CONFORMIDADE C/ LEI 6.925, DE 17/12/2001, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO C/ IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA E CARIMBOS

Unidade Medida: QUILOGRAMA

Quantidade Inicial: 25.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 18,20

Quantidade Atual: 25.000,00 Valor Atual (R$): R$ 18,20

Quantidade Solicitada: 11.234,00 Total (R$): R$ 455.000,00

Quantidade Saldo: 13.766,00

Item: 2

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO,  EMBALAGEM MIN DE  01 KG, SEM TEMPERO,
CONGELADA A -18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE
UMIDADE), ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS
ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SIJIDADE E LARVAS, COM REGISTRO NO SIF, SIE
OU SIM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADO A
VÁCUO, RÓTULO IMPRESSO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO, MARCA
E CARIMBOS.

Unidade Medida: QUILOGRAMA

Quantidade Inicial: 12.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 12,60

Quantidade Atual: 12.000,00 Valor Atual (R$): R$ 12,60

Quantidade Solicitada: 2.620,00 Total (R$): R$ 151.200,00

Quantidade Saldo: 9.380,00


